Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND
e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.  

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

  (10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 6.593.760,34 Seis milhões,
quinhentos e noventa e três mil, setecentos e sessenta reais e trinta e quatro centavos, conforme custos unitários apostos na
tabela em anexo.

10.2. A diferença de valor total da contratação acima exposto, frente ao relatório da pesquisa ocorre por, na pesquisa de preços,
originada no Compras.gov, ser emitido relatório considerando 04 casas decimais para todos os itens.

[...]

Ressalta-se que os quantitativos previstos poderão ou não ser utilizados, uma vez que a requisição ocorrerá conforme a demanda clínica,
sem obrigatoriedade de aquisição total, conforme regra do Sistema de Registro de Preços.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 10.583.771,14

O valor estimado da contratação é de:  R$ 10.583.771,1408 (dez milhões, quinhentos e oitenta e três mil, setecentos e setenta e um reais
e catorze centavos), conforme Relatório da Pesquisa de Preços acostada no processo.

Foi elaborada uma pesquisa de preço com, no mínimo, 3 (três) preços, à luz da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de
2021, realizada pela Farmácia Hospitalar do H.